A.C. 134: παρὰ σοῦ γεγενημένας πρὸς ἔκεινον ἀμοιβάς, καὶ τὴν ἔκεινον περὶ τὸ συγγνώμην τοῖς εἰς αὐτὸν ἀμαρτάνουσι παρέχειν φιλοτιμίαν, οὐχ ἀναγκαῖον νῦν, σοῦ προτέρου μαρτυροῦντος. Δόρκων δὲ οὐ χρεία νῦν, ἀλλ’ ἔργων μᾶλλον τοὺς ὄφους βεβαιούντων. οὐ γὰρ τοῖς λόγοις ἡ πίστις, τοῖς ἔργοις δὲ⁵ μᾶλλον ἐπακολουθεῖ. διὸ καὶ σὲ προσῆκον ἔργοις ἐπιδείκνυσθαι τὴν εὔνοιαν τὴν πρὸς ἔκεινον, καὶ μὴ λόγοις ἐπιδεικνύμενον, τοῖς ἔργοις υποτερεῖν.” ὁ δὲ οὐ λόγοις μόνον, ἀλλὰ καὶ ἔργοις ἐπαγγειλάμενυς τὴν πρὸς ἔκεινον εὔνοιαν ποιήσειν πᾶσι φανερῶν, ἔκειθεν δεξελθὼν ἤκεν ως πατριώρχην.¹⁰

P. 402 ιζ. Προσαγορεύσας τε αὐτὸν καὶ περὶ τινῶν ἐτέρων προδιαλεχθεὶς, ἔπειτα „τὴν μὲν εἰς ἐμὸν τοῦ μεγάλου δομεστίκου” ἔφασκεν „εὐμένειαν καὶ αὐτὸς ἄν εἰδείης, ἄνωθεν τοῖς πρόγυμασι παρηκολουθηκώς. ὀλίγῳ δὲ πρότερον ἐξ ἀρουλίας αὐτῷ προσκεκρυπτώς, ὀλίγου ἐδέσθα διαφθαρῆναι, εἰ μὴ σὺ¹⁵ δεηθεὶς, οὐ μόνον ἐπεισας ἀφείναι μοι τὴν ὁργὴν, ἀλλὰ καὶ πρόφασιν εύδοξίας τὴν τοῦ κατὰ Περσῶν στόλου παρασχεῖν ἀρχήν. διθεν οὐ σωστρα μόνον, ἀλλὰ καὶ τῆς τιμῆς πολλὰς ὀφείλειν τὰς εὐχαριστίας εἶναι δίκαιος ὅμολογῶ καὶ πάσῃ σπουδῇ καὶ προθυμίᾳ τὰ σοὶ λυστελοῦντα καὶ βουλεύεσθαι²⁰ καὶ πράττειν, ως τῶν αὐτῶν καὶ τὴν βλάψην καὶ τὴν ὠφέλειαν ὅμοίαν ἔμοι τε καὶ σοὶ οἰσόντων. εἰ τοίνυν ἐκ πολλῶν

8. τῶν ἔργων P.

illi gratiam retuleris, et illius in se delinquentibus ignoscendi studium: haec, inquam, memorare, cum ea tu antea testeris, nihil attinet; iuramenta autem nunc quidem nulla postulantur, sed facta, quibus iuramentis fides concilietur, quae non verba, sed opera potius sequitur. Quare et te, quam illi cupias, rebus demonstrare consentaneum est; non autem cum id verbo docueris, re defici. Tum ille, non verbis dumtaxat, sed opere quoque suam in eum benevolentiam palam omnibus facturum pollicitus, inde abscedens ad patriarcham venit.

17. Eo salutato, alia quaedam praefatus, Magni quidem domestici benevolum in me animum, inquit, tu quoque haud ignoras, omnia a principio animadversione sic assecutus, ut nihil te fugiat. Pronuper autem cum per dementiam illum offendissem, parum abfui ab exitio, nisi tu orando non solum ad iram deponendam, sed etiam ad prefecturam classis contra Persas, materiam gloriae, mihi committendam inflexisses; unde non modo ut conservatus conservatori suo praemium, sed et pro honore isto gratiarum actiones iure me debere, omnique industria et alacritate, quae tua intersint, cogitare et agere oportere confiteor. Quando quidem eadem mihi, quae tibi et detrimetosa et utilia sunt. Quamobrem cum ego prae multis amorem caritatemque sinceram ac minime fucatam tibi de-